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Informationsbrev fra bestyrelsen 

Nr. 3 – 27. februar 2009 
Kære forældre, 
Kære undervisere og øvrige medarbejdere, 
Kære elever, 
 
Danmarks opsigelse af beskatningsaftalen for herboende og udstationerede 
medarbejdere  
Bestyrelsen har sendt et takkebrev til den danske skatteminister i forbindelse med det 
lovforslag, der skal genskabe de oprindelige vilkår i beskatningsaftalen for alle herboende og 
udstationerede medarbejdere – nuværende såvel som kommende. Folketinget starter sin 
undersøgelse af lovforslaget den 26. februar. 
 
Budget 2009 
Som angivet i det seneste informationsbrev bevirkede opsigelsen af beskatningsaftalen og 
diverse usikkerhedsfaktorer i relation dertil, at bestyrelsen ikke kunne vedtage budgettet for 
2009 i december måned. Budgettet er således blevet vedtaget den 21. januar efter talrige 
arbejdsmøder med det formål at sikre en sund og afbalanceret økonomi. 
 
For også fortsat at kunne sikre et afbalanceret budget og undgå en voldsom stigning i 
undervisningsafgiften, har bestyrelsen foretaget en række omkostningsbesparende tiltag i tæt 
samarbejde med skolens ledelse, således at det ikke går ud over kvaliteten i undervisningen. 
 
Pga. nødvendigheden af at få budgettet til at balancere har bestyrelsen besluttet at nedlægge 
stillingen som administrationschef af økonomiske årsager. Som følge deraf er Carrin Renard 
blevet opsagt, og hendes kontrakt slutter dermed beklageligvis pr. udgangen af maj måned. 
 
Derudover vil Garderiet fra og med skoleåret 2009-2010 være nødt til at opkræve betaling 
for skoleferieperioder (cirka 100 kr. om ugen) for bedre at dække de reelle omkostninger for 
denne service. 
 
På grundlag af ovennævnte tiltag vil undervisningsafgiften kun stige med 5% næste skoleår, 
hvilket svarer til ca. 100 kr. om måneden. 
 
Institutionsrådet (Conseil d’Etablissement) 
Valget til institutionsrådet fandt sted den 28. januar 2009. Der var kun oprettet én valgliste. 
Ud af 443 familier med børn på skolen har 169 forældre benyttet sig af deres stemmeret. De 
tre ledige pladser er gået til: Julie Pépiot, Annette Frederiksen og François Lauze. Det første 
møde i institutionsrådet fandt sted den 4. februar, hvor bl.a. kalenderen for skoleåret 2009-
2010 blev diskuteret, og ligeledes ”la journée banalisée”, den årlige fællesdag, hvor alle 
skolens undervisere mødes samlet. 
 
Kantinen 
For bedre at kunne forudsige hvor mange måltider, der skal forberedes, har bestyrelsen 
besluttet at oprette en abonnementsordning for et semester ad gangen, hvorved man får 10% 
rabat på prisen på et måltid. For at benytte denne nye ordning skal man tilmelde sine børn i 
kantinen for hele semestret og betale på forhånd. For yderligere information, venligst se 
følgende side: 
http://www.lfph.dk/content/dk/nyheder/10_rabat_i_kantinen 
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Bestyrelsens sammensætning 
Proceduren for optagelse af et nyt medlem til udfyldelse af den ledige plads efter Lise Birn 
gav anledning til en afstemning mandag den 2. februar. Pga. uenighed meddelte Stéphane 
Isoard bestyrelsen sin fratrædelse. Bestyrelsen accepterede dog ikke denne fratrædelse, og 
der blev til sidst indgået et kompromis angående optagelsesproceduren. 
 
Som følge deraf opfordres forældrene til at stille op som kandidater allerede fra i dag og 
frem til mandag den 9. marts, således at vi kan finde en person, der kan indgå i bestyrelsens 
arbejde frem til næste generalforsamling i oktober (i henhold til vedtægterne vil en 
bestyrelsespost opnået gennem optagelse ved selvsupplering være på spil igen på den 
efterfølgende generalforsamling). Det er vigtigt at bemærke, at de primære sager, der skal 
behandles over de kommende otte måneder, omfatter overenskomstforhandlinger med HK, 
loven om Ny Løn og opdatering af skolens vedtægter. Personer med erhvervserfaring inden 
for disse områder vil således kunne være yderst nyttige. Interesserede bedes henvende sig til 
bestyrelsen pr. e-mail på følgende adresse: ca-bestyrelse@lfph.dk. 
 
Bestyrelsen har på sit møde den 24. februar godkendt bestyrelsens fremtidige 
sammensætning. Fra og med marts måned vil bestyrelsen bestå af ti medlemmer: rektor, 
regnskabschefen, de to repræsentanter fra ambassaden og de seks forældre. Imidlertid vil 
personer, der inviteres, og kommissioner for projekter under institutionsrådet kunne deltage 
lige så ofte det er nødvendigt. Bestyrelsen forpligter sig på denne måde til at have et tæt 
samarbejde med institutionsrådet og alle dette råds forskellige medlemmer og 
repræsentanter.  
 
Hjemmeside 
Besøgstallet på skolens hjemmeside har været stigende siden begyndelsen af januar, hvilket 
giver os mod på at fortsætte de seneste måneders bestræbelser på at udvikle dette medium 
yderligere.  
 
Møde vedrørende fransksproget undervisning i udlandet 
En rådførelse med skolens undervisningspersonale fandt sted den 27. januar 2009 angående 
en ”Rapport til udenrigsministeren og ministeren for europæiske anliggender om fremtiden 
for fransksproget undervisning i udlandet”. Bestyrelsen var under dette møde repræsenteret 
ved Catherine van Lingen. 
 
----------------------------------------- Résumé ------------------------------------------- 
 
Siden den 5. januar… 
- 21. januar: 4. bestyrelsesmøde 
- 27. januar: Møde vedrørende fransksproget undervisning i udlandet – rådførelse med 
skolens undervisningspersonale 
- 28. januar: Valg til institutionsrådet; møde med fagforeningen BUPL 
- 2. februar: 5. bestyrelsesmøde 
- 4. februar: 1. møde i institutionsrådet 
- 24. februar: 6. bestyrelsesmøde 
 
Kommende møder m.m.... 
- 26. februar: Undersøgelse i Folketinget af lovforslaget vedr. beskatningsaftalen 
- 27. februar-9. marts: Opfordring til kandidater til optagelse i bestyrelsen ved selvsupplering 
- 25. marts (kl. 17-19): 2. møde i institutionsrådet 


